
Mitglieder Parlamentarische Gruppe Fürsorgerische Zwangsmsassnahmen

Membres de l’intergroupe parlementaire Mesures de contrainte à des fins d'assistance

Stand: 19. September 2012

État: 19 septembre 2012

Vorname_Prénom Name_Nom Email Adresse Ort_Lieu Tel_Tél Sprache Rubrik

Fabio Abate fabio@abatelegal.ch Via Ciseri 23 6601 Locarno +41917522288 I Parlament

Matthias Aebischer matthias.aebischer@parl.ch Marzilistrasse 10a 3005 Bern D Parlament

Ursula Biondi info@administrativ-versorgte.ch +41792076126 D VertreterInnen von Betroffenenvereinen

Christine Bulliard christine.bulliard-marbach@parl.ch Grossried 17 3182 Ueberstorf

+41794490569

+41317413788 D Parlament

Marina Carobbio marina.carobbio@parl.ch Via Tamporiva 6533  Lumino +41792146178 I Parlament

Guido Fluri info@guido-fluri-stiftung.ch

Guido Fluri Stiftung

Schulhausstrasse 10 6330 Cham +41417805182 D VertreterInnen von Betroffenenvereinen

Kurt Fluri kurt.fluri@solothurn.ch

Stadt Solothurn

Stadtkanzlei, Baselstr. 7

Postfach 460 4502 Solothurn +41326269201 D VertreterInnen Bund/Kantone/Städte

Markus Föhn markus.foehn@beobachter.ch

Axel Springer Schweiz AG

Förrlibuckstrasse 70

Postfach 8021 Zürich D Medien

Josias F. Gasser josias.gasser@gasser.ch Poststrasse 36 7000 Chur +41813541164 D Parlament

Andrea Geissbühler andrea.geissbuehler@bluewin.ch Thalmattweg 4 3037 Herrenschwanden +41763133275 D Parlament

Balthasar Glättli balthasar.glaettli@parl.ch Postfach 9311 8036 Zürich D Parlament

Barbara Gysi barbara.gysi@parl.ch Marktgasse 80 9500 Wil +41797085234 D Parlament

Margrith Hanselmann Margrith.Hanselmann@sodk-cdas-cdos.ch

Konferenz der kantonalen 

Sozialdirektorinnen und 

Sozialdirektoren SODK

Speichergasse 6, Postfach 3000 Bern 7 D VertreterInnen Bund/Kantone/Städte

Stefan Honegger stefan.honegger@gs-ejpd.admin.ch

EJPD

Bundeshaus West 3003 Bern

+41313224709

+41796774105 D VertreterInnen Bund/Kantone/Städte

Otto Hostettler otto.hostettler@beobachter.ch

Axel Springer Schweiz AG

Förrlibuckstrasse 70

Postfach 8021 Zürich D Medien

Thomas Huonker thomas.huonker@spectraweb.ch Aehrenweg 1 8050 Zürich

+41443117152

+41786580431 D VertreterInnen von Betroffenenvereinen

Margrit Kessler margrit.kessler@spo.ch Portstrasse 14 9450 Altstätten +41717551657 D Parlament

Marco Leuenberger marco.leuenberger@unibas.ch +41629610013 D ForscherInnen

Beatrice Lüthi beatrice.luethi@gs-ejpd.admin.ch

EJPD

Stab Generalsekretariat

Bundeshaus West 3003 Bern

+41313253760

+41795183705 D VertreterInnen Bund/Kantone/Städte

Liliane Maury Pasquier liliane.maury@parl.ch Rue d'Ermenonville 1 1203 Genève +41794788316 F Parlament

Sybille Oetliker sybille.oetliker@staedteverband.ch Monbijoustr. 8, Postfach 8175 3001 Bern

+41792665975

+41313563238 D VertreterInnen Bund/Kantone/Städte
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Nadja Pieren nadja.pieren@parl.ch Bernstrasse 147 3400 Burgdorf +41792371808 D Parlament

Mauro Poggia mauro.poggia@parl.ch 11, rue De-Beaumont 1206 Genève +41227035858 F Parlament

Luc Recordon luc.recordon@parl.ch

Grand-Chêne 8

Case postale 7283 1002 Lausanne +41213453640 F Parlament

Stéphane Rossini stephane.rossini@parl.ch Case postale 320 1997 Haute-Nendaz F Parlament

Barbara Schmid-Federer barbara.schmid-federer@parl.ch Postfach 460 8708 Männedorf +41796295449 D Parlament

Ursula

Schneider 

Schüttel ursula.schneider_schuettel@parl.ch

Irisweg 10

Postfach 18 3280 Murten

+41266706990

+41786038725 D Parlament

Loretta Seglias l.seglias@unitone.ch +41797807334 D ForscherInnen

Silva Semadeni semadeni@spin.ch Böhlweg 36 7062 Chur-Araschgen +41812561720 D Parlament

Karl Vogler karl.vogler@kvogler.ch Sarnerstrasse 3 6064 Kerns +41416601831 D Parlament

Eric Voruz eric_voruz@parl.ch Ch. de la Grosse Pierre 11 1110 Morges +41792132617 F Parlament

Ursula Wyss info@ursulawyss.ch Dunantstrasse 24 3006 Bern +41792369623 D Parlament

Walter Zwahlen info@netzwerk-verdingt.ch D VertreterInnen von Betroffenenvereinen
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